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W ramach trzeciej edycji inicjatywy pn. „Poczuj pasję do historii Drzewicy” zespoły
uczniowskie z terenu Gminy Drzewica zgłosiły pięć propozycji projektów
obywatelskich adresowanych do młodych ludzi. Zadanie rekomendowane do
realizacji zatwierdzi Młodzieżowa Rada Miejska w Drzewicy, a realizatorzy projektu
otrzymają grant w wysokości do 5.000,00 zł.

Inicjatywa „Poczuj pasję do historii Drzewicy” to kolejna oferta drzewickiego
samorządu skierowana do młodego pokolenia mieszkańców. Stanowi formę
młodzieżowego budżetu obywatelskiego. Przebiega w formule konsultacji
społecznych z uczniami szkół podstawowych i szkoły ponadpodstawowej,
działających na terenie gminy i miasta Drzewica.

W bieżącym roku została ogłoszona trzecia edycja tej inicjatywy. Jej pierwszym
etapem było zgłaszanie projektów o charakterze nieinwestycyjnym, mających na
celu poszerzanie i pielęgnowanie wiedzy o historii Drzewicy oraz honorowych
obywatelach miasta. Propozycje wysuwane przez trzyosobowe zespoły uczniów pod
opieką nauczycieli mogły dotyczyć m.in. lekcji patriotyzmu, warsztatów, seminariów,
debat, zawodów, konkursów, wydarzeń artystycznych, happeningów, pikników czy
też akcji promocyjnych i społecznych.

https://drzewica.pl/aktualnosci/piec-uczniowskich-projektow-z-pasji-do-historii-0


W ustalonym terminie (do 2 kwietnia br.) młodzież zgłosiła pięć propozycji
 obywatelskich projektów historycznych:

1. „Historia bez książki” - Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w
Drzewicy

2. "Spotkania z historią – mówione” - Zespół Szkół Powiatowych w Drzewicy; 
3. „Drzewica - miasto bohaterów. Śladami królów, dowódców i literatów” -  Szkoła

Podstawowa w Brzustowcu;
4. „Śladami historii Drzewicy: pielęgnowane  dziedzictwa i uznanie Honorowych

Obywateli Miasta” - Szkoła Podstawowa w Idzikowicach;
5. „Gdzie zaczęła się historia Drzewicy?” -  Szkoła Podstawowa im. Mikołaja

Kopernika w Radzicach Dużych.

Wszystkie złożone wnioski przeszły weryfikację w Urzędzie Miejskim w Drzewicy i
spełniły wymogi formalne. Teraz oceny ich celowości dokonają członkowie
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy, biorąc pod uwagę m.in. stopień
zaangażowania odbiorców zadania, merytoryczną jakość (w tym spójność kosztorysu
z opisem działań i założonymi rezultatami realizacji inicjatywy) oraz zasięg
oddziaływania.

W terminie do 13 czerwca br. Młodzieżowa Rada Miejska zatwierdzi w drodze
uchwały projekt rekomendowany do realizacji. Po tej rekomendacji Burmistrz
Drzewicy zaproponuje Radzie Miejskiej w Drzewicy uwzględnienie w budżecie
zadania wytypowanego przez młodzież oraz zabezpieczenie środków na
sfinansowanie grantu.

Działania projektowe będą realizowane od 1 września do 12 grudnia br. Muszą mieć
charakter ogólnodostępny i nieodpłatny, a także zakładać udział co najmniej 15
odbiorców.
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